
 

 

UCHWAŁA NR XIII/106/2019 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNIE 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szczytno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 4 ust. 1 i 2, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), Rada Miejska w Szczytnie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/55/2015 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 1 lipca 2015 r. zmienionej uchwałą nr 

XXVI/196/2017 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 2 czerwca 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Szczytno, w § 1. ust. 1 pkt. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych 

przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

stanowiących odpady komunalne oraz zużytych opon, a także bioodpadów: odpadów zielonych i kuchennych 

oraz tekstylii i odzieży” 

- w § 1 dodaje się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „8. Wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów 

w kompostownikach przydomowych”. 

§ 3. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Prowadzenie selektywnej zbiórki obejmującej następujące frakcje odpadów 

komunalnych: 

a) papier oraz opakowań z tektury i papieru, 

b) metali oraz opakowań metalowych, 

c) tworzyw sztucznych, oraz opakowań z tworzyw sztucznych, 

d) szkła oraz opakowań szklanych, 

e) odpadów wielomateriałowych, 

f) bioodpadów: zielone (liście, trawa, drobne gałęzie, chwasty bez ziemi, kwiaty, kora), kuchenne suche (fusy 

po kawie i herbacie, skorupki jajek, roślinne resztki żywności, odpady warzywne i owocowe, spożywcze-stałe 

itp.) 

g) popiołu, 

h) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

i) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

j) zużytych opon, 

k) powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikalii, 

l) zużytych baterii i akumulatorów, 

m) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, 

n) tekstyliów i odzieży”. 

§ 4. ust. 5. otrzymuje brzmienie: „5. Pojemniki i worki do selektywnej zbiórki frakcji odpadów komunalnych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 13 grudnia 2019 r.

Poz. 6146



określonych w § 3.1 a, b, c, d, e, f, g, zapewnia Gmina Miejska Szczytno. Minimalna pojemność worków 

wynosi 60L a pojemników 1,5 m
3
. 

 

 

 

L.p. Rodzaj odpadu Nieruchomości 

zamieszkałe 

w zabudowie 

jednorodzinnej 

Nieruchomośc

i zamieszkałe 

w zabudowie 

wielorodzinnej 

Nieruchomości 

niezamieszkałe 

Niezamieszkałe 

nieruchomości 

ogrodów 

działkowych 

Domki 

letniskowe, 

nieruchomości 

rekreacyjno- 

wypoczynkowe 

1) Papier, tektura , 

opakowania z  papieru 

i tektury 

worki kolor 

niebieski 

pojemniki 

kolor niebieski 

worki lub 

pojemniki kolor 

niebieski 

pojemniki kolor 

niebieski 

worki lub 

pojemniki kolor 

niebieski 

2) Szkło, opakowania 

szklane 

worki kolor 

zielony 

pojemniki 

kolor zielony 

worki lub 

pojemniki kolor 

zielony 

pojemniki kolor 

zielony 

worki lub 

pojemniki kolor 

zielony 

3) Tworzywa sztuczne, 

opakowania 

z  tworzyw 

sztucznych, metale, 

opakowania 

metalowe, 

opakowania 

wielomateriałowe 

worki kolor 

żółty 

pojemniki 

kolor żółty 

worki lub 

pojemniki kolor 

żółty 

pojemniki kolor 

żółty 

worki lub 

pojemniki kolor 

żółty 

4) Bioodpady: 

1) zielone (trawa, 

liście, drobne gałęzie 

drzew i krzewów, 

kwiaty, chwasty bez 

ziemi, kora) 

2) kuchenne suche 

(fusy po kawie 

i herbacie, skorupki 

jajek, roślinne resztki 

żywności, odpady 

warzywne i owocowe, 

spożywcze-stałe) 

 

1) worki kolor 

czarny 

 

 

2) 

kompostowanie 

lub worki kolor 

brązowy 

 

1) --- 

 

 

 

 

2) pojemniki 

kolor brązowy 

 

1) --- 

 

 

 

2) --- 

 

1) ---- 

 

 

2) ---- 

 

1) worki kolor 

czarny 

 

 

2) 

kompostowanie 

lub worki kolor 

brązowy 

5) Popiół pojemniki lub 

worki kolor 

szary 

pojemniki 

kolor szary 

worki kolor 

szary 

- - - worki kolor 

szary 

 

§ 8. ust.1. otrzymuje brzmienie: „1. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się z częstotliwością: 

 

L.p. Rodzaj odpadu Nieruchomości 

zamieszkałe 

w zabudowie 

jednorodzinnej 

Nieruchomości 

zamieszkałe 

w zabudowie 

wielorodzinnej 

Nieruchomości 

niezamieszkałe 

ogrodów 

działkowych 

Pozostałe 

nieruchomości 

niezamieszkałe 

Domki 

letniskowe, 

nieruchomości 

rekreacyjno- 

wypoczynkowe 

1) Zmieszane 

odpady 

komunalne 

od 01.01.2020r. 

do 31.08.2020r 

nie rzadziej niż 

raz na trzy 

tygodnie 

w okresie od X 

do IV 

od V do IX raz 

nie rzadziej niż 

raz w  tygodniu 

- zgodnie ze 

złożoną 

deklaracją lecz 

nie rzadziej niż 

raz w miesiącu 

w okresie od 

kwietnia do 

października; 

- zgodnie ze 

złożoną 

deklaracją lecz 

nie rzadziej niż 

raz w miesiącu 

w terminie 

uzgodnionym 

z właścicielem 

nieruchomości 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6146



na dwa 

tygodnie 

od 01.09.2020r. 

nie rzadziej niż 

raz na trzy 

tygodnie 

w okresie od XI 

do III 

od IV do X raz 

na dwa 

tygodnie 

- w pozostałym 

okresie 

w terminie 

uzgodnionym 

z właścicielem 

nieruchomości 

2) Selektywnie 

zebrane frakcje 

odpadów 

komunalnych 

określone w   

§ 3.1 a, b, c, d, e, 

- raz na cztery 

tygodnie od X 

do IV 

- w miesiącach 

letnich od V do 

IX raz na dwa 

tygodnie 

- nie rzadziej niż 

raz na dwa 

tygodnie 

- lub po 

zgłoszeniu 

właściciela 

nieruchomości 

- nie rzadziej niż 

raz na trzy 

tygodnie 

w  okresie od 

kwietnia do 

października; 

- w  pozostałym 

okresie 

w terminie 

uzgodnionym 

z właścicielem 

nieruchomości 

- zgodnie ze 

złożoną 

deklaracją lecz 

nie rzadziej niż 

raz w miesiącu 

w terminie 

uzgodnionym 

z właścicielem 

nieruchomości 

3) - selektywnie 

zebrane 

bioodpady : 

1) zielone (trawa, 

liście, drobne 

gałęzie drzew 

i krzewów, 

kwiaty, chwasty 

bez ziemi, kora) 

2) kuchenne 

suche (fusy po 

kawie i herbacie, 

skorupki jajek, 

roślinne resztki 

żywności, odpady 

warzywne 

i owocowe, 

spożywcze-stałe) 

od 01.01.2020r. 

do 31.08.2020r 

raz na cztery 

tygodnie od X 

do IV 

w miesiącach 

letnich od 

V do IX raz na 

dwa tygodnie 

 

od 01.09.2020r. 

nie rzadziej niż 

raz na trzy 

tygodnie 

w okresie od XI 

do III 

od IV do X raz 

na dwa 

tygodnie 

raz 

w tygodniu  lub 

po zgłoszeniu 

właściciela 

nieruchomości 

1) zgodnie ze 

złożoną 

deklaracją lecz 

nie rzadziej niż 

raz w miesiącu 

---- w terminie 

uzgodnionym 

z  właścicielem 

nieruchomości 

4) Odpady 

komunalne 

wielkogabarytowe 

w terminie 

uzgodnionym 

z  właścicielem 

nieruchomości 

w terminie 

uzgodnionym 

z  właścicielem 

nieruchomości 

w terminie 

uzgodnionym 

z  właścicielem 

nieruchomości 

w terminie 

uzgodnionym 

z  właścicielem 

nieruchomości 

w terminie 

uzgodnionym 

z  właścicielem 

nieruchomości 

5) Popiół - raz na cztery 

tygodnie 

- raz na cztery 

tygodnie 

- - - - raz na cztery 

tygodnie 

w terminie 

uzgodnionym 

z właścicielem 

nieruchomości 

 

§ 8. ust. 2-6 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio przeznaczonych pojemnikach zlokalizowanych 

w aptekach, przychodniach, ośrodkach zdrowia, wskazanych przez Gminę Miejską Szczytno. Odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych (np. igły, strzykawki) należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 6146



odpadów komunalnych. 

 

3. Zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 

zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej wskazanych przez Gminę Miejską Szczytno oraz 

w punktach sprzedaży baterii i akumulatorów lub przekazywać do punktów selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

 

4. Chemikalia typu farby, rozpuszczalniki, inne substancje chemiczne, należy przekazywać do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Opakowania po substancjach niebezpiecznych, powinny 

znajdować się w szczelnych nie cieknących i nieuszkodzonych opakowaniach. 

 

5. Zużyte opony pochodzące z pojazdów użytkowanych w gospodarstwie domowym tj. z samochodów 

osobowych, motocykli, motorowerów, rowerów, wózków rowerowych i inwalidzkich oraz przyczep do tych 

pojazdów, w ilości nieprzekraczającej 6 sztuk/rok/ przekazuje się do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych lub pozostawia się w stacjach demontażu pojazdów, w warsztatach wulkanizacyjnych. 

Pozostałe opony gromadzone w stacjach demontażu pojazdów, w warsztatach wulkanizacyjnych muszą być 

zutylizowane przez przedsiębiorcę koszty ich utylizacji ciążą na przedsiębiorcy. 

 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym do 

punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu lub do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych - w całości (np. lodówka z freonem, telewizor z kineskopem). 

 

- po ust. 6 dodaje się ust. 7,8 ,9, 10 i 11 które otrzymują brzmienie: 

 

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe (np. czysty gruz ceglany, betonowy, cegły, terakota, gres, wanny, muszle 

klozetowe, umywalki, brodziki, okna w całości, płyty kartonowo-gipsowe, styropian bez siatki i kleju), 

pochodzące wyłącznie z przebudowy, demontażu lub drobnych remontów budynków mieszkalnych, 

nie wymagających uzyskania pozwolenia, ani zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót budowlanych, 

stanowiące odpad komunalny, należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

w ilości nie przekraczającej 0,3 m
3
/rok/. 

 

8. Meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. kanapy, wersalki, łóżka, fotele, krzesła, stoły, segmenty, szafki, 

komody, dywany, wykładziny, wózki dziecięce, materace, rowery, zabawki dużych rozmiarów), pochodzące 

z gospodarstw domowych należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub 

wystawić przed swoją posesję do godz. 6:00 rano w dniu wywozu takich odpadów i zgłosić telefonicznie bądź 

osobiście do Urzędu Miasta. 

 

9. Odpady typu tekstylia i odzież należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

 

10. Bioodpady: zielone biodegradowalne (liście, trawa, drobne gałęzie, chwasty bez ziemi, kwiaty, kora) oraz 

odpady kuchenne suche (fusy po kawie i herbacie, skorupki jajek, roślinne resztki żywności, odpady warzywne 

i owocowe, spożywcze-stałe), worki należy wystawiać w dniu wywozu tych odpadów przed posesję lub 

dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych W przypadku posiadania kompostownika 

przydomowego właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym może być zwolniony 

w części z opłaty za odbiór i za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz z posiadania pojemnika lub 

worka na te odpady. 

 

11. Mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych, w ramach uiszczanej opłaty za odbiór i za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, mogą sami przekazywać frakcje odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 podpunkt a – n 

(bez podpunktu g) do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Odpady wymienione w ust. 5 i 7 

będą przyjmowane w ograniczonej ilości. W PSZOK –u na miejscu trzeba okazać ostatni dowód opłaty za 

odpady komunalne oraz dowód osobisty. 

 

§ 10. otrzymuje brzmienie: „Gmina Miejska Szczytno: 

a) obejmuje wszystkie obiekty wytwarzania odpadów komunalnych systemem odbioru odpadów. 

b) obejmie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów „u źródła”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 6146



c) wprowadzi system selektywnego odbierania odpadów zielonych i innych odpadów do 2021 r. 

d) zwiększy udział odpadów zbieranych selektywnie w całym strumieniu zbieranych odpadów – 50% za każdy 

rok w latach 2020 – 2024, 55% za każdy rok w latach 2025 – 2029, 60% za każdy rok w latach 2030-2034                

i 65% za 2035r. i za każdy kolejny rok. 

e) podejmie działania zwiększające świadomość społeczeństwa oraz przedsiębiorców na temat zapobiegania 

powstawania odpadów, selektywnej zbiórki oraz należytego gospodarowania odpadami komunalnymi”. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XII/91/2019 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 23 października 2019 r. 

zmieniającą uchwałę nr VIII/55/2015 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 1 lipca 2015 r. zmienioną uchwałą                

nr XXVI/196/2017 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 2 czerwca 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Szczytno.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczytno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego                  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Przewodniczący Rady 

Tomasz Łachacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 6146


		2019-12-13T11:45:15+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




